
UCHWAŁA NR LXXIII/746/23 
RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA 

z dnia 28 listopada 2023 r. 

w sprawie włączenia do Zespołu Żłobków Samorządowych Nr 2 w Wałbrzychu, ul. Kasztelańska 
7 Żłobka Samorządowego Nr 8 w Wałbrzychu, ul. Sosnowa 25A i zmiany statutu Zespołu Żłobków 

Samorządowych Nr 2 w Wałbrzychu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U.   
z 2023r., poz. 40 z późn. zm.), art. 12 ust.1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (t.j. Dz.U. z 2023r., poz. 1270 z późn.zm.), art. 8 ust.1 pkt 1 i art. 9 ust. 1 i 4 oraz  
art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (t.j. Dz.U. z 2023r. poz.204 
z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Z dniem 01 stycznia 2024 roku włącza się  do Zespołu Żłobków Samorządowych Nr 2 w Wałbrzychu 
utworzonego  uchwałą Nr LXI/627/2014 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 15 maja 2014r.  w sprawie 
utworzenia Zespołu Żłobków Samorządowych Nr 2 w Wałbrzychu, Żłobek Samorządowy Nr 8 w Wałbrzychu. 

§ 2. Włączenie  Żłobka Samorządowego Nr 8 w Wałbrzychu, ul. Sosnowa 25a do Zespołu nie narusza jego 
odrębności w zakresie  wpisu do rejestru żłobków. 

§ 3. W skład Zespołu wchodzą: 

1) Integracyjny Żłobek Samorządowy Nr 2 w Wałbrzychu przy ul. Kasztelańskiej 7, 

2) Żłobek Samorządowy Nr 5 w Wałbrzychu przy ul. Nałkowskiej 4a, 

3) Żłobek Samorządowy Nr 8 w Wałbrzychu przy ul. Sosnowej 25a. 

§ 4. Mienie Żłobka Samorządowego Nr 8 przy ul. Sosnowej 25a w Wałbrzychu, służące realizacji zadań 
gminy Wałbrzych z zakresu opieki nad dziećmi do lat 3, o których stanowi ustawa z dnia 4 lutego 2011 r. 
o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3, przekazuje się Zespołowi w zarząd, według stanu na dzień 31 grudnia 
2023 roku. 

§ 5. Należności i zobowiązania Żłobka Samorządowego Nr 8 przy ul. Sosnowej 25a w Wałbrzychu z dniem  
31 grudnia 2023 roku  przejmuje Zespół. 

§ 6. Z dniem 01 stycznia 2024 roku pracownicy zatrudnieni w Żłobku o którym mowa w § 2 stają się 
pracownikami Zespołu. 

§ 7. W statucie Zespołu Żłobków Samorządowych Nr 2 w Wałbrzychu stanowiącym załącznik do uchwały 
Nr LXI/627/2014 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 15 maja 2014r.  w sprawie utworzenia Zespołu Żłobków 
Samorządowych Nr 2 w Wałbrzychu, § 2 ust. 1 otrzymuje brzmienie:  " W skład Zespołu wchodzi: 

1) Integracyjny Żłobek Samorządowy Nr 2 w Wałbrzychu przy ul. Kasztelańskiej 7, 

2) Żłobek Samorządowy Nr 5 w Wałbrzychu przy ul. Nałkowskiej 4a, 

3) Żłobek Samorządowy Nr 8 w Wałbrzychu przy ul. Sosnowej 25a." 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Wałbrzycha. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 65F8C525-EA98-4F8E-B27A-C6002B57F419. Podpisany Strona 1



§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem 01 stycznia 2024 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Wałbrzycha 

 
 

Maria Anna Romańska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 65F8C525-EA98-4F8E-B27A-C6002B57F419. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Z przepisu art. 9 ust. 1 ustawy o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (t.j. Dz.U. z 2023r. poz 204 z późn. 
zm.) wynika, że gminy mogą dla celów organizacyjnych łączyć żłobki w zespoły i określić zasady ich 
funkcjonowania.    Połączenie  żłobków nie narusza ich odrębności, każdy z nich musi być wpisany do 
„Rejestru żłobków” prowadzonego przez Prezydenta Miasta Wałbrzycha jako odrębna jednostka. Ponadto,  
gminy mają możliwość zorganizowania wspólnej obsługi administracyjnej, finansowej i organizacyjnej 
żłobków. Włączenie  Żłobka Samorządowego Nr 8 w Wałbrzychu do Zespołu Żłobków Samorządowych 
Nr 2 pozwoli gminie na obniżenie kosztów związanych z funkcjonowaniem instytucji opieki nad dziećmi do 
lat 3. 

Ponadto podjęcie niniejszej uchwały wiązać się będzie z dodatkowymi korzyściami dla rodziców i dzieci 
wynikającymi z zapewnienia miejsc żłobkowych w pozostałych żłobkach wchodzących w skład Zespołu 
Żłobków Samorządowych Nr 2 w Wałbrzychu w okresach ewentualnego zamknięcia (przerwy 
w funkcjonowaniu) któregoś ze żłobków wchodzących w skład Zespołu. 

 Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha 

  

Maria Anna Romańska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 65F8C525-EA98-4F8E-B27A-C6002B57F419. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXIII/746/23 RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA z dnia 28 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	pkt 1 w § 7
	pkt 2 w § 7
	pkt 3 w § 7

	§ 8
	§ 9
	Uzasadnienie


